
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji

Państwowej

Data posiedzenia: 14 czerwca 2011 r.

Nr posiedzenia: 274

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o dowodach osobistych i ustawy o
ewidencji ludności (druk senacki nr 1241, druki sejmowe nr 4202, 4249 i 4249-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Michał Boszko, Władysław Dajczak,
Stanisław Jurcewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Bohdan
Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− podsekretarz stanu Piotr Kołodziejczyk,
− dyrektor Departamentu Spraw Obywatelskich Małgorzata Piotrak,
− główny specjalista w Departamencie Administracji Publicznej Artur

Kocik,
− zastępca dyrektora Departamentu Spraw Obywatelskich Mirosława

Hellich,
− Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego

− radca prawny Magdalena Gołaszewicz,
− Sejm RP:

− poseł sprawozdawca Marek Wójcik.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Beata Mandylis.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MSWiA Piotr Kołodziejczyk. Głównym celem ustawy

jest przesunięcie o dwa lata terminu wejścia w życie nowej ustawy o dowodach osobistych oraz
o pięć miesięcy terminu wejścia w życie ustawy o ewidencji ludności. Zmiany te wynikają
z przewidywanego niezakończenia przygotowań organizacyjnych i technicznych do rozpoczęcia
wydawania dowodów osobistych nowego wzoru oraz utworzenia nowego Rejestru dowodów
osobistych na dzień 1 lipca 2011 r.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała zastrzeżeń o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji senator W. Dajczak zapytał, czy są przewidziane kolejne zmiany w ustawie
o dowodach osobistych i zwrócił uwagę, że przy uchwalaniu nowej ustawy o dowodach osobistych
padały pytania o możliwości techniczne i technologiczne do wdrożenia ustawy.
Senator Stanisław Jurcewicz pytał o problemy systemowe z wdrożeniem kolejnej ustawy.
Minister Piotr Kołodziejczyk odpowiadając na pytania senatorów przedstawił przebieg prac
dotyczących wdrożenia nowego systemu i wyjaśnił problemy z tym związane.
Senator Mariusz Witczak zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu – komisja przyjęła wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.
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Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1241A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


